
SKALBORG KIRKE

KIRKEBLADET

# 2 2024 MAJ-AUGUST

Digtervejen 6

9200 Aalborg SV

T	 51 51 70 06

M	 skalborg.sogn@km.dk

W	 www.skalborgkirke.dk

Siden sidst

Påskeugen med banko 
Påsken blev fejret over mange dage i Skalborg Kirke. Udover guds-

tjenesterne i påskedagene, så havde vi besøg børnehavebørn og 1. 

klasseårgangen fra Sofiendalskolen. Kirkens hus var fuld af begejstrede 

elever, der hørte fortællinger om Jesu liv og død. Der blev lavet smukke 

englenøgleringe, spillet teater og påskebanko. Stemningen var høj, da 

præmien var påskeæg. På mirakuløst vis fik alle banko. Det havde selvføl-

gelig intet at gøre med at kirke- kulturmedarbejderen havde arrangeret 

bankorækkefølgen til selv samme formål 🙂
Vi fortsatte med påskebanko til skærtorsdagsfrokosten i påskeugen. 

Nogle af vores fantastiske frivillige havde sørget for en flot påskefrokost 

efter gudstjenesten. Tak til alle der deltog og gjorde dagen hyggelig.

Badehotellet besøger 
Højskoledag  
Vi havde fint besøg fra Badehotellets Morten til højskoledag, hvilket 

resulterede i en fuld sognesal. Vi lærte en masse om, hvordan det er at 

filme en tv-serie, og selvom de ivrigt lyttende forsøgte sig, så blev der 

ikke givet spoilers om den nye sæson. 

Vores højskoleteam har allerede planlagt en ny spændende sæson af 

musik og foredrag, der starter onsdag den 4. september. 

Da denne sæson bød på rekordmange deltagere, har vi valgt efter som-

merferien at indføre tilmelding til højskoledage. Der bliver orienteret om 

tilmelding i vores nyhedsbreve, som sendes ud 2 uger før højskoleda-

gene. Hvis I ønsker at modtage nyhedsbreve, så skriv en mail til Christina 

på cj@km.dk eller ring til tlf. 30660523.

Ellers er det muligt at følge med på vores hjemmeside skalborgkirke.dk, 

hvor vi løbende opdaterer programmet for højskoledage.

Onsdagscafe på vandring 
Denne sæson af onsdagscafe bød på et fantastisk fremmøde. Det 

kan vi især takke de frivillige for, som hver gang formår at skabe en 

levende formiddag gennem fortælling og sang. I påskeugen havde vi 

fornøjelsen af kirketjener Anna, der fortalte om hendes spændende 

pilgrimsvandring på den 850 km lange Camino i Spanien og Frankrig.  

Onsdagscafe går på sommerferie, men starter op igen den 21. august 

kl. 10.00. Det er ganske gratis, så kom endelig med.
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Nyt i kirken  

Menighedsrådsvalg 2024 
VALGFORSAMLING ER  

TIRSDAG DEN 17. SEPTEMBER KL. 19.00  

I SOGNESALEN.

Alle folkekirker i Danmark ledes af menighedsrådet,  

som består af frivillige, der på demokratisk vis er valgt ind  

i rådet af sognets folkekirkemedlemmer.

På valgforsamlingen vælges medlemmerne til menighedsrådet.

Inden afstemningen får de opstillede kandidater mulighed for 

at præsentere sig selv og fortælle, hvorfor de ønsker at blive 

medlem af menighedsrådet. Der vil være mulighed for at stille 

spørgsmål undervejs. Afslutningsvis vil der være afstemning.

Alle er velkommen til at deltage. Det er dog kun medlemmer af 

folkekirken med tilhør til Skalborg Sogn, der kan stemme.

Læs meget mere om valget og hvad et menighedsråd laver på 

www.skalborgkirke.dk

Velkommen tilbage til Amalie 

Vi er glade for at kunne byde kirke- og kulturmedarbejder Amalie vel-

kommen tilbage efter barsel. 

Amalie har med alt omkring frivillighed i Skalborg Kirke at gøre. Hvis I 

ønsker at vide mere om det, så kan I læse mere på side 10.
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Pinsegudstjeneste  
SØNDAG DEN 19. MAJ KL. 10.00

Pinsen er dagen, hvor kirken fejrer at 

Guds ånd, Helligånden, kom til os men-

nesker. Helligånden gav mennesker et 

sprogligt fællesskab, der gjorde at alle 

kunne dele deres tro og håb med hinan-

den. Det blev begyndelsen på de første 

kristne fællesskaber. Derfor kaldes pinsen 

også for kirkens fødselsdag.

Pinsen fejres i Skalborg Kirke med prædiken af præst Torben Winkler og 

musik fra trompetist Jonathan Clarke.

Rytmisk Gudstjeneste  
med pinse
MANDAG DEN 20. MAJ KL. 17.00 (2. PINSEDAG)

Rytmisk gudstjeneste afslutter 

weekenden med musik, ord og 

mad.

Vi mødes i kirken til gudstjeneste 

kl. 17.00. Skalborg kirkes frivillige 

band spiller til fællessang og giver 

et par numre under gudstjenesten. De spiller både sange og salmer 

med rock, pop og andre gode rytmer.

Vi hører en tekst enten fra biblen eller andre steder. Sommetider ser 

vi en stump film eller laver en lille aktivitet. Gudstjenesten varer ca. 40 

minutter.

Hvis man har lyst, kan man gå med i sognesalen bagefter og få lækker 

mad, som kirkens frivillige madhold har lavet. Den koster 25 kr. for 

børn, 40 kr. for voksne og 100 kr. for en familie. Vi afslutter aftenen ca. 

kl. 19.00.

Tilmelding til maden på kirkens hjemmeside. 

Gudstjenester

Forårskoncert med jubilæum  
SØNDAG DEN 26. MAJ KL 15.00

Åh du skønne forår! Vi har savnet dig og byder dig nu velkommen med 

sang i Skalborg Kirke, når kirkekorene synger både forår og sommer 

frem til en festlig koncert. 

Spire-, Børne- og Ungdomskor står klar med et varieret program. Du vil 

komme til at høre friske forårsviser og dansende sommersange - klas-

siske korsatser og pulserende pop-melodier.

Julian Rasmussen sidder ved tangenterne, og Stinne Øllgaard Andersen 

leder korene. 

Fri entré og tilmelding er ikke nødvendig.

Det er dog ikke kun foråret vi fejrer til dette års koncert. Flere af vores 

korsangere har 10-års jubilæum som sanger i Skalborg Kirke. 

Karoline og Nova fra vores ungdomskor er to af disse jubilarer. 

”Jeg blev sendt til kor som lille, fordi jeg aldrig var stille”, griner Nova. 

”Det er selvfølgelig svært at have finde sin stemme i starten, men det 

lærer man”, supplerer Karoline. Det må man sige, at de har. Begge 

startede som helt små, og har holdt fast ved sangen i over 10 år. 

De er slet ikke i tvivl om, at det fedeste ved at synge i kor er korweek-

enderne og stævnerne, hvor turen bl.a. er gået til København og 

Sverige. Selvom det er sjovt at synge sammen i hverdagene, så er det 

i weekenderne og til stævnerne, man får lov til at være sammen om 

sang på en hel anden måde, fortæller Karoline. ”Det er her, vi mærker 

fællesskabet”, fortæller begge korpiger. 

Er kor så kun svære gamle salmer?

”Nej! Salmerne er en del af korsangen. Den får man en påskønnelse 

for, men der er så meget andet, man synger”, fortæller Nova. ”Ja”, 

lyder det fra Karoline, ”der er rytmisk musik, moderne pop og endda 

Disney sange”. En af de store sangfavoritter at optræde med er blandt 

andet ”Jeg er på vej ” fra Disneys Bjørne Brødre og Albertes ”Lyse Næt-

ter”.

Koncerter
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Men er der så aldrig tidspunkter, hvor det har været udfordrende? 

Begge piger er enige om, at corona-tiden var den værste. Mens Dan-

mark sang med Filip Faber i stuerne, så savnede Karoline og Nova sam-

været. En nedlukning stoppede dog hverken kor eller korleder Stinne 

fra at mødes om sangen. De sang sammen online, og mødtes – med 

afstand – udenfor i al slags vejr. Der er ingen tvivl om, at både Karoline 

og Nova elsker at synge i kor, og er meget glade for korleder Stinne. 

”Vi ville bare til kor!”, lyder det enstemmigt.

Vi ønsker dem begge et stort tillykke med deres jubilæum, og glæder 

os til at fejre med dem til Forårskoncerten. 

Kor betyder oplevelser og 

venskaber for livet, og hjælper 

dig med at finde din stemme. 

Ikke kun som sanger, men også 

i modet til at stille sig op foran 

mennesker og blive hørt. 

Er du interesseret i at høre mere om at synge i kor, så læs infoboksen 

nedenfor eller kontakt korleder Stinne på mail stoa@km.dk. Alle kor er 

åbne for nye medlemmer fra august.

Syng i kor
- og få sangglade venner 

- og lær at synge smukt - og lidt råt

- og få masser af oplevelser

- syng, syng, syng – fordi du ik’ ka’ la’ vær’🙂

I Skalborg Kirkes tre kor sker der altid spændende ting: kon-

certer, overnatning i kirken... 

Spirekoret (1.-3. kl.) synger for på salmer for børn til Gud og 

spaghetti, leger med tørklæder og lærer et hemmeligt sprog. 

Børnekoret (4.-6. kl.) synger med til rytmisk gudstjeneste med 

Kirkebandet, deltager i store korstævner og lærer at synge 

flerstemmigt. 

Ungdomskoret (fra 7. kl.) arbejder både med klassiske og ryt-

miske sange. De synger koncerter og til gudstjenester i kirken.

Sommerkoncert med Aalborg 
Koncertkor  
LØRDAG DEN 8. JUNI KL. 14.00

Efter forår kommer sommer – og den fejres også med musik i Skalborg 

Kirke. Aalborg Koncertkor byder velkommen til en herlig eftermiddag, 

hvor koret synger stemningsfulde sange dirigeret af Trine Georgsen og 

akkompagneret af Christian Wennerlin på flyglet. 

Traditionen tro, vil publikum også få mulighed for at røre stemmerne til 

et par fællessange.

Fri entré. I pausen sælger koret øl/vand.

Stemmer uden grænser
LØRDAG DEN 15. JUNI KL. 14.00 I KIRKEN

Stemmer uden Grænser er 

et rytmisk kor bestående 

af 30 kvinder, der elsker at 

mødes om sangen.

De elsker at frembringe 

stemninger hos andre 

gennem sangen. Koncer-

terne er derfor altid en 

glædelig begivenhed. Her synges en blanding af gode rytmiske sange og 

ballader - alt fra Cohen og Sanne til Robyn og Wonder. 

I fællesskabets ånd bydes også publikum til at synge med.

Fri entré. Efter koncerten er der kaffe og kage.

Operakoncert
SØNDAG DEN 11. AUGUST KL. 19.30. 

Vi byder velkommen til dette års Operakoncert i Skalborg Kirke. 

Vi har fornøjelsen af at præsentere ensemblet KVartS, som vil fremføre 

en ganske særlig og stemningsfuld koncert.

KVartS består af sopran Marianne Mailund Heuer, mezzosopran Diana 

Haugland Jensen, tenor Jens Olav Heckmann og bassanger Søren 

Ohlsen. 

Ingen opera uden bobler, så derfor serveres der Asti eller vand i pausen. 

Entré: 50 kr. Betaling modtages kontant eller på mobilepay ved indgan-

gen på dagen. 

Tilmelding er via formular på Skalborg 

Kirkes hjemmeside eller ved at kon-

takte kirkekontoret på telefon: 51517006 

(tirsdag-fredag mellem 10-12). Der er 300 

billetter til salg. 
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Kirkens kalender

MAJ
Tirs 14. 19.00 Orienteringsmøde for  

Menighedsrådsvalg 2024
Ons 15. 19.00 Menighedsrådsmøde

Søn 19. 10.00 Højmesse - Pinsedag Torben Winkler

Man 20. 17.00 Rytmisk Gudstjeneste -  
2. Pinsedag

Anette Melbye Madsen

Tirs 21. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

Søn 26. 10.00 Højmesse - Trinitatis søndag Anette Melbye Madsen

Søn 26. 15.00 Forårskoncert Stinne Øllgaard Andersen

Ons 29. 08.00 Sogneudflugt -  
Turen går til Fur

Christina Jensen

Fre 31. 18.00 Frivillighedsfest Christina Jensen

 
JUNI
Søn 2. 10.00 Højmesse - 1. s. efter trinitatis Anette Melbye Madsen

Tirs 4. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  
Drachmanns Have

Torben Winkler

Tirs 4. 19.00 Strikkeklub Helle Gade

Tors 6. 19.00 Menighedsrådsmøde

Lør 8. 14.00 Sommerkoncert med Aalborg 
Koncertkor 

Søn 9. 10.00 Højmesse - 2. s. efter trinitatis Heine Hansen

Ons 12. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  
Sofiegården 

Torben Winkler

Lør 15. 14.00 Koncert - Stemmer uden 
Grænser

Søn 16. 10.00 Højmesse - 3. s. efter trinitatis Anette Melbye Madsen

Tirs 18. 19.00 Strikkeklub -  
Sommerafslutning

Helle Gade

Søn 23. 10.00 Højmesse - 4. s. efter trinitatis Heine Hansen

Tirs 25. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  
Drachmanns Have

Heine Hansen

Ons 26. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste -  
Sofiegården 

Heine Hansen

Søn 30. 10.00 Højmesse - 5. s. efter trinitatis Anette Melbye Madsen

JULI
Søn 7. 10.00 Højmesse - 6. s. efter trinitatis Heine Hansen

Søn 14. 10.00 Højmesse - 7. s. efter trinitatis

Søn 21. 10.00 Højmesse - 8. s. efter trinitatis

Søn 28. 10.00 Højmesse - 9. s. efter trinitatis

AUGUST  
Søn 4. 10.00 Højmesse -  

10. s. efter trinitatis
Anette Melbye Madsen

Søn 11. 10.00 Højmesse -  
11. s. efter trinitatis

Heine Hansen

Søn 11. 19.30 Operakoncert med bobler Julian Rasmussen

Ons 14. 19.00 Menighedsrådsmøde

Søn 18. 10.00 Højmesse -  
12. s. efter trinitatis

Heine Hansen

Tirs 20. 17.00 Ungdomskor opstart

Ons 21. 10.00 Onsdagscafé

Tors 22. 14.00 Spirekor opstart

Tors 22. 15.00 Børnekor opstart

Tors 22. 16.25 Sang & Salmedans -  
Nyt hold opstart

Søn 25. 10.00 Højmesse -  
13. s. efter trinitatis

Anette Melbye Madsen

Tirs 27. 9.45 & 
11.00

Babysalmesang -  
Nyt hold opstart

Stinne Øllgaard Andersen

Tirs 27. 19.00 Strikkeklub -  
Opstart efter sommer

Helle Gade

Strikkeklub
TIRSDAGE FRA KL. 19.00 – 21.30 I ULIGE UGER 

Vi er en klub for kreative sjæle, der nyder at udfolde sig inden for 

strikning, hækling, broderi, patchwork eller andre lignende aktiviteter. 

Selvom vi kalder os en strikkeklub, er du mere end velkommen til 

at deltage uanset din foretrukne hobby. Hvis du blot har lyst til at 

hygge dig, snakke og drikke en kop kaffe eller te, er du også hjertelig 

velkommen til at deltage. Vi går på sommerfeire efter d. 18. juni, men 

starter op d. 27. august.

Har du spørgsmål eller ønsker yderligere information, er du velkommen 

til at kontakte Helle Gade på tlf. 20 62 86 26. 
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FREDAG DEN 31. MAJ KL. 18.00 I SOGNESALEN

Frivillighed i Skalborg Kirke 
Vi fejrer endnu engang vores fantastiske frivillige til en festlig aften 

i sognesalen fredag den 31. maj kl. 18.00! Der holdes fest for at 

påskønne alle de hjælpende hænder, som har været med til at gøre 

Skalborg Kirke til den levende kirke, vi elsker. 

Frivillighed betyder, at man træder ind i kirkens lokaler til synet af 

faverige blomster, som vores nye blomsterudvalg nøje har udvalgt.

Frivillige fylder kirkerummet med skøn musik i alle 

udgaver og genre takket være vores kirkeband 

og gospelteam. Det er frivillige, der sørger for, at 

vi alle kan læne os tilbage og nyde koncerterne, 

fordi vi gæster ved, at koncertteamet har sørget 

for alt det praktiske.  

Takket være vores mange madhold, nyder vi 

den lækreste mad - om end det er lavet i det 

nye køkken eller på kreativ vis udendørs, da vi ikke havde køkken en 

overgang. 

Man kan nyde det smukke lucia-

optog i julen takket være frivillige 

hænder, der stryger luciakjoler i lange 

baner, og korforældre der sørger 

for, at kjolerne også forbliver pæne 

på selve dagen - trods korbørnenes 

entusiasme for saftevand og leg. 

Der er altid frisk kaffe og plads til en hyggesnak efter vores gudstjene-

ster - både i kirken og udenfor kirken - takket være vores kaffelaug og 

team plejehjem.   

Onsdage byder på oplysning, fortælling og sang, 

da de frivillige bag Onsdagscafeen og Højsko-

ledag har sørget for formiddage med hyggeligt 

samvær.  

Derfor inviterer Skalborg Kirke jer frivillige til fest! 

For nu er det jeres tur til at læne jer tilbage og blive vartet op. 

Har du været frivillig i Skalborg Kirke siden sidste sommer, så har du 

fået tilsendt en invitation med info om tilmelding! 

Har du ikke været frivillig, men synes det kunne være fedt at indgå i et 

socialt fællesskab omkring frivillighed i Skalborg, så gå ind på vores hjem-

meside skalborgkirke.dk og læs mere om de forskellige frivillige teams. 

Det kan også være, du har noget helt nyt at byde på? 

Skriv til kirke- og kulturmedarbejdere Christina og Amalie på mail: 

cj@km.dk og atha@km.dk 

Det sker
Her kan du se, hvad der sker for børn og deres familier. 

Du kan tilmelde dig og læse om datoer for arrangementerne 

på www.skalborgkirke.dk

TIRSDAGE KL. 9.45 OG 11.00 – Opstart af nyt hold den 27. august

Babysalmesang  
Sang, musik, sæbebobler og meget 

mere for babyer på 2-9 mdr. med 

efterfølgende mulighed for at spise 

boller, drikke kaffe eller te i sognesalen. 

Der er holdstart tirsdag den 27. august.

Man tilmelder sig via formular på kirkens hjemmeside. Har du 

spørgsmål til babysalmesang, er du velkommen til at kontakte Stinne 

Øllgaard Andersen, der er underviseren. Stinnes informationer findes 

på side 2. 

TORSDAGE KL. 16.25 – Opstart af nyt hold den 22. august

Sang og salmedans
Kom og vær med til Sang og Salmedans for 1-5 årige børn! Vi tilbyder 

en sjov og lærerig oplevelse, hvor børnene kan hoppe, klappe, puste 

sæbebobler og synge sammen i kirkens rum. Vi fokuserer på det gen-

kendelige og gentager aktiviteterne, så børnene kan føle sig trygge 

og opnå succesoplevelser. Gennem leg og sang træner vi musikalske 

og motoriske færdigheder og aktiverer sanserne. 

Vi mødes hver torsdag eftermiddag kl. 16.25-17.00 i kirken. 

Tilmelding via formular på kirkens hjemmeside.

Sommerskole for kirkedetektiver
• Til dig der begynder i 4. klasse efter sommerferien! 

• �Vi har brug for dig som Kirkedetektiv til at gå på opdagelse i 

kirken, løse gåder, være kreativ og hygge dig sammen med os i 

Skalborg Kirke.

 

Kirkedetektiv er et sommerskole-

tilbud for børn der begynder i 4. 

klasse efter sommerferien.  

Vi mødes mandag den 24. juni – 

torsdag den 27. juni.  

Det er gratis at deltage. 

Som Kirkedetektiv får børnene 

kendskab med kirken og den 

kristne tro. 

Det er en del kirkens tilbud om børnekonfirmandundervisning.

Vil du gerne vide mere om Kirkedetektiv og mulighed for tilmelding, 

så kontakt Kirke- og kulturmedarbejdere Christina (cj@km.dk) eller 

Amalie (atha@km.dk) eller på telefon 30 66 05 23.

For børn


